
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БОЛЬШЕГОЛОУСТНЕНСКАЯ ООШ» 

 

ПРИКАЗ 

от 06 февраля 2020 года                                                                       № 311 

«Об организации Всероссийских 

проверочных работ в 2019-2020 учебном году» 

 

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 1746 от 27.12.2019 года «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2020 году», с целью обеспечения 

организации проведения Всероссийских и региональных мониторинговых и 

диагностических исследований (далее – ВПР), направленных на оценку 

качества подготовки обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором сопровождения ВПР в МОУ 

ИРМО «Большеголоустненская ООШ» в 2019-2020 учебном году 

заместителя директора по УВР Обоеву Оксану Семеновну. 

2. Школьному координатору сопровождения ВПР Обоевой Оксане 

Семеновне обеспечить:  

- подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР в 

образовательной организации;  

- постоянное взаимодействие с Управлением образования администрации 

Иркутского районного муниципального образования по вопросам организации 

и проведения ВПР;  

- отслеживание на информационном портале Федеральной информационной 

системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО) постоянно 

обновляющейся информации;  

- изучение информационных и методических материалов по организации и 

проведению ВПР;  

- заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале ФИС ОКО;  

- получение результатов проведения работ по общеобразовательным 

дисциплинам на портале ФИС ОКО и использование их для анализа работы 

образовательной организации. 

3. Утвердить график проведения ВПР в МОУ ИРМО «Большеголоустненская 

ООШ» (приложение 1). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



 

Приложение 1 к Приказу  

МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ» 

№ 311 от 06.02.2020 года. 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

30 марта 31 марта 1 апреля 2 апреля 3 апреля 

 4 класс - Русский 

язык (часть 1) 

 

 

8 класс - 

Обществознание 

6 класс - 

Биология 

 

 

7 класс - 

Русский язык 

4 класс - 

Русский язык 

(часть 2) 

 

5 класс - 

История 

 

8 класс - 

Биология 

7 класс - 

Немецкий 

язык 

6 апреля 7 апреля 8 апреля 9 апреля 10 апреля 

 6 класс - География 

 

 

8 класс - Физика 

5 класс - 

Биология 

 

7 класс - 

Обществознание 

6 класс - 

История 

 

8 класс - 

География 

7 класс - 

Биология 

13 апреля 14 апреля 15 апреля 16 апреля 17 апреля 

 6 класс - Русский 

язык 

 

7 класс - география 

 

 

8 класс - 

Математика 

4 класс - 

Математика 

 

5 класс - 

Русский язык 

6 класс - 

Обществознание 

 

7 класс - 

Математика 

 

8 класс - 

Русский язык 

 

20 апреля 21 апреля 22 апреля 23 апреля 24 апреля 

 6 класс - 

Математика 

 

 

7 класс - Физика 

 

 

8 класс - История 

5 класс - 

Математика 

4 класс - 

Окружающий 

мир 

 

7 класс - 

История 

 

8 класс - Химия 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


